
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21.12.2023 №4471 

 

Об ограничении в 2024 году платы граждан за коммунальные услуги 
 

В целях ограничения в 2024 году платы граждан за коммунальные услуги, 

на основании статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 

24.11.2011 №171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, 

предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные 

услуги, а также распределении субсидий между муниципальными 

образованиями Ростовской области», постановлением Правительства 

Ростовской области от 22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области 

роста размера платы граждан за коммунальные услуги», распоряжением 

Губернатора Ростовской области от 11.12.2023 №326 «Об утверждении 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Ростовской области на 2024-2028 годы», Администрация города Шахты, 

Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Привести размер платы граждан за коммунальные услуги в 

соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги. 

2.Установить уровень платежей и размер платы граждан согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3.Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги 

определяется в сопоставимых условиях. 

4.Перерасчеты плат граждан за коммунальные услуги осуществлять в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

5.ООО «ЦКУ» производить перерасчеты плат граждан за коммунальные 

услуги. 

6.МКУ «Департамент ГХ» г.Шахты направить копию постановления в 

Региональную службу по тарифам Ростовской области, Министерство 

жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, Министерство труда и 



социального развития Ростовской области, Государственную жилищную 

инспекцию Ростовской области в течение 5-ти рабочих дней с даты принятия 

данного постановления. 

7.Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 

и действует до 31.12.2024. 

8.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шеенкова А.Е. 

 

 

И.о. главы Администрации 

          города Шахты                          В.Б. Петров 

 

 

Постановление вносит: МКУ «Департамент ГХ» г.Шахты 

Разослано: А.Е. Шеенкову, ДГХ, ДЭ, ДФ, ОБУ, ОСПК, УРСВ, ООО 

«Распределенная генерация – Шахты», ООО «Шахтинская ГТЭС», ООО 

«Донэнерго Тепловые сети», АО «Шахтинский завод Гидропривод», ООО 

«Очистные сооружения», ЦКУ 

 

  



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Шахты 

от 21.12.2023 №4471 

 

РАЗМЕР 

 платы граждан за коммунальные услуги в 2024 году 

Поставщик услуги Наименование услуги 

Уровень платы граждан, 

% 
Размер платы граждан,  

(руб./м3, руб./Гкал) 
I 

полугодие 
II полугодие 

I 

полугодие 
II 

полугодие 

1 2 3 4 5 6 

ООО «Шахтинская ГТЭС» отопление 65,709 60,5412 3785,86 3785,86 

АО «Шахтинский завод 

Гидропривод» 
отопление 100 79,1864 2726,36 2985,36 

ООО «Донэнерго Тепловые сети» 

отопление 100 85,3379 4243,46 4243,46 

горячее 

водоснабжение 

компонент на холодную воду 66,1739 66,6567 61,33 67,15 

компонент на тепловую 

энергию 

94,159 87,9868 3995,60 4375,18 

ООО «Распределенная Генерация - 

Шахты» 

отопление 83,5775 61,7167 4310,05 4310,05 

горячее 

водоснабжение 

компонент на холодную воду 66,1739 66,6567 61,33 67,15 

компонент на тепловую 

энергию 

83,5775 67,5798 4310,05 4719,50 

отопление (от котельной по адресу ул.Мировая 

Коммуна, 21) 

56,8681 41,9935 2932,66 2932,66 

ГУП РО «УРСВ» 

питьевая вода 66,1739 66,6567 61,33 67,15 

транспортировка сточных вод 52,045 52,4164 20,61 22,56 

очистка сточных вод (пос. Майский) 54,0128 54,4021 57,34 62,78 

очистка сточных вод (пос. Аюта, пос. Таловый) 0,648 0,4941 0,55 0,60 

питьевая вода (СНТ) 22,4320 22,5928 20,79 22,76 



1 2 3 4 5 6 

техническая вода (СНТ) 61,1070 61,6071 8,83 9,66 

ООО «Очистные сооружения» очистка сточных вод 93,417 88,1837 31,22 34,18 

 

 

Руководитель аппарата Администрации                                                                                                                    Н.Т. Обоймова 

 


